

Vektere I TÅRNET

“På dine murer, Jerusalem, setter jeg vektere. Aldri skal de tie, ikke hele dagen og ikke hele natten. Dere som minner Herren, unn dere ingen ro!”

Jesaja 62:6

Vektere

Vektere var utkikksmenn på en mur eller i et tårn som så etter og advarte mot farer som nærmet seg i det fjerne. De var ansatt for å beskytte byer så vel som vingårder, åkere eller enger.

Typer tårn

Tårn i bymurer ble vanligvis bygget ved porter eller i hjørnene (se 2 Krønikebok 26:9). Både port- og hjørnetårn sørget for høye punkter som gjorde det lettere å se farer som nærmet seg, og avverge fiendtlige angrep (se 2 Krønikebok 26:15).

Tårn på festninger eller forsvarsstillinger var vanligvis frittstående bygninger på høyder eller andre strategiske steder. Noen ganger var de store nok til å være en siste tilflukt for alle byens innbyggere når de var under angrep (se Dommerne 9:46-52).

Tårn i vingårder, åkere eller enger var små bygninger som hadde til hensikt å beskytte avlinger og husdyr mot tyver og rovdyr (se 2 Krønikebok 26:10; Jesaja 5:2; 27:3). Underetasjen var ofte et rom hvor det ble lagret redskaper.



FOTOGRAFER AV TÅRN, BAKERUNN © ISTOCK/THINKSTOCK, KRISTUS/IRØD KAPPE, AV MINERVA K. TEICHERT

Vektere i tårnet:

Har god utsikt. Som Guds kalte og bemyndigede tjenere, er profeter adskilt fra verden, kommer nærmere ham og får lov til å se ting fra et mer himmelsk perspektiv.

Ser ting som vi andre ikke kan se. “En seer kan vite hva som har hendt, og også hva som skal skje, og ved dem skal alle ting bli åpenbart, eller rettere sagt, skal hemmelige ting tilkjennegis og skjulte ting komme frem i lyset. Det som ikke er kjent, skal gjøres kjent ved dem, og likeledes skal ting som ellers ville forbli ukjent, gjøres kjent ved dem” (Mosiah 8:17).

Er årvåken. Profeter har et høytidelig ansvar for å advare oss mot kommende farer, og de vil fortsette å gjøre det på tross av folkeopinionen eller trender i samfunnet.

Advarer mot ting mens de er fortsatt er langt borte. “En profet fordømmer synd og forutsier konsekvensene av den. Han forkynner rettferdighet. Fra tid til annen kan profeter bli inspirert til å forutsi fremtiden til menneskenes beste” (Veiledning til Skriftene, “Profet,” lds.org/scriptures/gs).

Tilbyr trygghet og beskyttelse. Ved å gi akt på profetenes advarsler, kan vi finne trygghet og unngå de ulykker som kan ramme oss, hver for oss eller samlet, hvis vi ikke adlyder. ■



PLIKTEN TIL Å VÆRE PÅ VAKT

“Gjennom århundrene har profeter oppfylt sin plikt når de har advart

menneskene mot farene foran dem. Herrens apostler er forpliktet til å følge med, advare og strekke seg ut for å hjelpe dem som søker svar på livets spørsmål.”

Eldste M. Russell Ballard i De tolv apostlers quorum, “Gud står ved roret,” *Liahona*, nov. 2015, 25.

FAKTA FRA BIBELEN



I Det gamle testamente blir Herren noen ganger sammenlignet med et tårn på en festning eller en forsvarsstilling (se Salmene 18:3; 61:4; Salomos

ordspråk 18:10; 2 Samuelsbok 22:3), og profeter sammenlignes noen ganger med vektere (se Jesaja 62:6; Jeremia 6:17; Esekiel 3:17; 33:7; Hosea 9:8; Mika 7:4).

“Til vekter har jeg satt deg for Israels hus. Når du hører et ord av min munn, skal du advare dem fra meg” (Esekiel 3:17; se også Esekiel 33:1-7).